



ZATWIERDZAM
BADAŃ I ROZWOJU
Zastępca Dyrektora

.....
Leszek GRABARCZYK

Leszek Grabarczyk
Leszek Grabarczyk

Warszawa, dnia 17 grudnia 2012 r.

Nr sprawy: 75/12/PN

Zastępca Dyrektora
Narodowego Centrum
Badań i Rozwoju
w miejscu

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA oraz WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest świadczenie usług telefonii komórkowej.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), dalej zwaną ustawą Pzp, uprzejmie informuję, iż dnia 14 grudnia 2012 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienia dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam treść zapytań w nim zawartych wraz z wyjaśnieniami udzielanymi przez Zamawiającego.

Pytanie 1

Str. 2 SIWZ, pkt 3.1.5.

Prosimy o wykreślenie wymogu bezpłatnych MMS w sieci Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zawarte w treści SIWZ. Wykonawcy winni tak skalkulować ceny jednostkowe poszczególnych pozycji zawartych w Formularzu

ofertowym, aby uwzględnić w nich również koszty wszelkich bezpłatnie świadczonych połączeń wewnątrz własnych sieci, czyli połączeń głosowych, SMS oraz MMS.

Pytanie 2

Str. 2 SIWZ, pkt 3.13

Wnosimy o doprecyzowanie – jaki obecnie status posiadają numery Zamawiającego w sieci obecnego Wykonawcy? czy umowy są związane umową lojalnościową – jeżeli tak to prosimy o podanie daty. Jednocześnie informujemy iż w przypadku gdy umowy z obecnym operatorem nie dobiegły jeszcze końca, niemożliwe jest ich przeniesienie do sieci nowego Wykonawcy w taki sposób aby odbyło się to bezkosztowo. W związku z tym jeżeli Zamawiający podpisał umowę z jednym Wykonawcą, a obecnie chce rozwiązać ją przed upływem terminu jej obowiązywania, sam jest zobowiązany do pokrycia wszelkich należności z tej umowy wynikających. Wykonawca stoi na stanowisku, iż pokrywanie kar innego podmiotu wydatnie utrudnia podjęcie udziału w takim przetargu, gdyż koszty takie musiałby ująć w swojej ofercie, czego nie musiałby robić obecny operator. Sytuacja taka stawia w uprzywilejowanej pozycji obecnego operatora, a co za tym idzie, stoi w sprzeczności z zapewnieniem równych warunków dla wszystkich Wykonawców i uczciwej konkurencji do czego obliguje ustawa PZP. Wnosimy o doprecyzowanie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż umowa z obecnym operatorem dobiegła już końca. Zamawiający będzie pokrywał wszelkie należności wynikające z umowy z obecnym operatorem.

Pytanie 3

Str. 5, pkt 3.10

Prosimy o doprecyzowanie ile takich aktywacji planuje Zamawiający dokupić.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pozostawia pierwotne zapisy bez zmian i wyjaśnia, że w chwili obecnej nie jest w stanie precyzyjnie określić dokładnej ilości dodatkowo zamawianych aktywacji. W przypadku zakupu nowych aktywacji Zamawiający planuje, iż łączna ilość aktywacji w Grupie I i II oraz łączna ilość aktywacji w Grupie III nie przekroczy ilości zatrudnionych osób u Zamawiającego.



Pytanie 4

Str. 26 SIWZ pkt G ppkt. 3

Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez określenie iż okres gwarancji dla terminali wyniesie 24 miesiące, dla akcesoriów 12 miesięcy, bateria 6 miesięcy, nośniki pamięci 90 dni (karty pamięci), z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple nie udziela gwarancji na swoje produkty na terenie Polski) oraz Blackberry (firma RIM udziela gwarancji na okres 12 miesięcy).

Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali, Wykonawca nie może sam wydłużyć tych terminów – gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw są po stronie producenta sprzętu jako gwaranta).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga by dostarczany sprzęt był objęty gwarancją, przy czym minimalne okresy gwarancji wynoszą:

- dla telefonów 24 miesiące,
- dla modemów 36 miesiące,
- dla akcesoriów 12 miesięcy,
- dla baterii 6 miesięcy,
- dla nośników pamięci 90 dni (karty pamięci)

Pytanie 5

Str. 38 § 7 pkt 12

Informujemy, iż niemożliwe jest zapewnienie 14 dniowego terminu realizacji napraw, gdyż procedury producentów przewidują termin 30 – dniowy. Wykonawca jako oddzielny podmiot nie może wpływać na procedury obowiązujące w innych przedsiębiorstwach. Wznowimy o modyfikację.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji napraw do 30 dni.

Pytanie 6

Str. 39 § 10

Prosimy o zmianę powyższego zapisu na 21 dni od momentu wystawienia FV. Wyjaśniamy, iż w przypadku wysyłki faktur, Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za wadliwe działania osób trzecich odpowiedzialnych za dystrybucję w/w dokumentów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. Zamawiający nie może brać odpowiedzialności za nie należyte wykonywanie obowiązków Wykonawcy wynikających z umowy. Zgodnie z § 8 ust. 9 i 10 Umowy, to Wykonawca przedkłada Zamawiającemu faktury VAT. **Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę, na podstawie prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT, w terminie 21 dni od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego.**

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji usług, których dostarczenia wymaga w SIWZ? Informujemy iż wewnętrzne procedury Wykonawcy wymagają oddzielnych – pisemnych – zleceń aktywacji tychże usług, podpisanych przez zlecającego, w tym przypadku, Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji usług.

Pytanie 8

Wnosimy o wyrażenie zgody na udostępnienie Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego postępowania, fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego (dowód osobisty). Informujemy, iż procedury w sieciach operatorów wymagają załączenia formalnych dokumentów do podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności. Brak zgody na niniejsze uniemożliwi zawarcie umowy każdemu Wykonawcy, a zatem uczyni udział w niniejszym postępowaniu bezcelowym. Jeżeli nie będzie można w jego konsekwencji zawrzeć umowy wiążącej dla obu stron.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z pkt 18.9. SIWZ „Przed podpisaniem umowy Zamawiający przedstawi Wykonawcy wszelkie dokumenty wymagane podczas zawierania umów”.



Pytanie 9

Str. 44, Umowa § 9

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnieni postanowień w par. 9 Umowy o zapis, zgodnie z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie umowy nie przekroczy 10% wartości łącznego wynagrodzenia brutto”? Na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 10 % kwoty wartości umowy, zwracamy się o rozważenie innej wartości procentowej. Dopiero bowiem wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwala Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnieni go w wycenie (przy czym zachodzi prawidłowość, że im większe ryzyko kar i wyższy limit, tym konieczność nałożenia wyższego narzutu na cenę pod to ryzyko.

Jednocześnie Odnośnie postanowień zawartych w § 9 umowy, czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości tam zawartych kar o połowę?

ODPOWIEDŹ:

Biorąc pod uwagę prewencyjny charakter kary umownej Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. Znaczącą funkcją kary umownej jest prewencja mająca zapobiec nienależytemu wykonywaniu usługi. Prewencyjny charakter kary umownej jest szczególnie istotny w realizacji umów o zamówienie publiczne, gdzie wykonawca wyłaniany jest po przeprowadzeniu długotrwałej i skomplikowanej procedury.

Z uwagi na fakt, iż w wyniku powyższych wyjaśnień i modyfikacji SIWZ nie jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, termin, miejsce oraz godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

NARODOWE CENTRUM
BADAŃ I ROZWOJU
Zastępca Dyrektora

Leszek GRABARCZYK